
21. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Senátoři oceňují, že Cox chce diskusi o
dekretech až po volbách
Čeští senátoři si cení toho, že
předseda Evropského parlamentu Pat Cox by diskusi o Benešových
dekretech vedl až v povolební době. Cox se pro to vyslovil v
dnešním projevu v českém Senátu, kde také vyzval k uklidnění
emocí kolem dekretů.
Podle předsedy senátního výboru pro Evropskou integraci

Čeští senátoři si cení toho, že
předseda Evropského parlamentu Pat Cox by diskusi o Benešových
dekretech vedl až v povolební době. Cox se pro to vyslovil v
dnešním projevu v českém Senátu, kde také vyzval k uklidnění
emocí kolem dekretů.
Podle předsedy senátního výboru pro Evropskou integraci
Jiřího Skalického (za Unii svobody) Cox zaujal v citlivé otázce
Benešových dekretů "uvážlivý a moudrý postoj". Skalický také
považuje za důležitý slib, že se debaty o dekretech budou moci v
Evropském parlamentu zúčastnit i čeští představitelé.
"Nejhorší totiž je, když čas od času Evropský parlament
přijme nějakou rezoluci, ať už se týká Temelína nebo Benešových
dekretů, a je ta rezoluce přijata o nás bez nás," řekl Skalický
ČTK.
I předseda senátního zahraničního výboru Michael Žantovský
(ODA) je s Coxem zajedno v tom, že předvolební doba není vhodná
pro diskusi o dekretech. "Je třeba se vyhýbat té zostřené hraně,
která jak z naší strany, tak ze strany některých sousedních zemí
občas zaznívá," podotkl.
Jako velmi vstřícný vnímá Coxův projev místopředseda Senátu
Zdeněk Vojíř (ČSSD). Podle senátora lze očekávat s Evropským
parlamentem dobrou spolupráci. Vojíř ocenil i celkový postoj Coxe
k problémovým Benešovým dekretům. "Vypadalo to, že je
respektuje," usoudil Vojíř.
Nejzdrženlivější byl předseda senátorů ODS Mirek Topolánek,
který označil Coxův projev za "standardně evropský". Poznamenal,
že otvírání otázky Benešových dekretů "jde hodně na vrub
předvolebního boje hlavně v Německu a v Maďarsku".

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

